[image: Diagrama

Descrição gerada automaticamente]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
Av. São Sebastião, 2819, 64202-020. Parnaíba – Piauí
https://ufdpar.edu.br – E-mail: propopi@ufdpar.edu.br
	[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]

EDITAL Nº 17/2025 – PROPOPI/UFDPar

ANEXO II – DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ORÇAMENTO DE MANUTENÇÃO OU PROFORMA INVOICE

Eu, ____________________________________________, CPF nº ______________________, SIAPE nº ______________________, na qualidade de proponente, DECLARO, para os devidos fins, que:
1 - O recurso solicitado será utilizado para a manutenção do equipamento:
Nome do Equipamento:
Fabricante/Modelo:
Número de Patrimônio (se aplicável):
 Local de Instalação:
2 - O referido equipamento apresenta os seguintes problemas técnicos, acarretando sua inoperância parcial/total (descrever):

3 - A recuperação do equipamento é tecnicamente viável e estimo, de forma preliminar, o orçamento em R$ ____________ (valor estimado por extenso).
4 - Comprometo-me a apresentar o orçamento de manutenção emitido por assistência técnica oficial e/ou proforma invoice, conforme o caso, previamente à liberação de recursos, caso a proposta institucional da UFDPar seja aprovada e contratada pela FINEP.
5 - Estou ciente de que:
- Os documentos exigidos serão considerados condicionantes para a liberação dos recursos;
- Itens orçamentários que não se enquadrem nos requisitos da Carta Convite FINEP nº 002/2025 serão eliminados.

Parnaíba, ____ de ______________ de 2025.

________________________________________
Nome do(a) Proponente
(Assinar com o gov.br ou outro certificador digital)

2

image1.png

image2.png